

ning algatustes taastus ka ülikooli raamatukoguhoidjate kutsealane eneseteadvus.

Direktorina, hiljem mitme osakonna juhatajana, leidis Kaja Noodla oma õpetajavaistuga iga töö jaoks õige inimese. Tema juhtimise all (osakonna juhataja 1965-1972) kujunesid välja käsikirjade ja haruldaste raamatute osakonna töösuunad ja põhimõtted, mis tänini pole aktuaalsust kaotanud. K. Noodla algatusel hakati raamatukogus koostama Tartu ülikooli bibliograafiat, millest tänaseks on saanud hinnatav allikas ülikooli ja Eesti teaduse ajaloo uurijatele.

Kaja Noodla on Eesti raamatuloo tunnustatud uurija, nimetagem vaid tema käsitlusi tsensuurist ja linnarahva kodusest lugemisvarast, K. E. von Baeri raamatukogust ja oma õpetajast Friedrich Puksoost. Tänuväärselt ärgitas ta raamatukogupere nooremates liikmetes huvi oma eelkäijate ja nende tehtu vastu, millest sündis 1980. aastatel terve rida huvitavaid ajaloo-päevi. Suuresti tänu Kaja Noodlale elavnes sel ajal raamatukogude ajaloo uurimine Eestis üldse.

Tänuks tehtu eest andis Tartu Ülikooli Raamatukogu oma 200. aastapäeval hõbedase Teenetemärgi nr 1 Kaja Noodlale.

Tervist ja jõudu!
Kolleegid ja õpilased

INGRID LOOSME 80



14. juunil 2005 oli Ingrid Loosmel sünnipäev. Kes teda kergel, tõtlikul sammul raamatukogusse tulemas on näinud, ei usu arvu, mis aastate loendis talle täitus ja seepärast me sellest ei räägigi. Kes ebamäärasusega ei lepi, vaadaku Ingi sünnipäevalugu meie aastaraamatust 2000. arvutagu, imestagu ja ühendagu seda taas lugedes oma mõttelised soovid Ingile meie omadega. Ja need on:

Armas Ingi, soovime Sulle head tervist, õnne kõigis tegemistes ja toimetustes, rõõmu kõigest, millega kokku puutud. Meil on hea meel, et Sinu viimaste aastate Mattiesenite trükikoja uurimusest lahti hargnenud kirjatükk sai valmis ja me saame käesolevast aastaraamatust lugeda

Tartus 1884–1891 ilmunud kuukirjast „Oma Maa. Teaduste ja juttude ajakiri” ning selle kirjastamis- ja trükiraskustest.

Siinkohal soovime Sulle, armas Ingi, veel kord head tervist ja rõõmsat teenitud puhkust, aga ka pikki ja valgeid päevi ning rahulikke ja kosutavaid öid, et jätkuks jõudu ja tahet paberile korrastada oma teadmised Tartu esimesest eestlasest trükikojaomanikust Carl August Gottlieb Mattiesenist ja tema pojast, oma aja tähtsaimast teaduskirjanduse väljaandjast Carl Emil Johann Mattiesenist, sest kes teine teeks siis seda Sinu tõsidusega?

Kolleegid

ENE-LILLE JAANSON 70



Juba mõned aastad on Ene-Lille Jaanson meie raamatukogu perele endine kolleeg. Käsikirjade ja haruldaste raamatute osakonnas tervitame teda ikka heal meelel kui kolleegi, kes tegutseb jätkuvalt raamatuloo alal. Ainult et nüüd kulgeb see aeglasemas tempos — mitte iga päev ja terve pika tööpäeva, nagu see kestis 1969. aasta sügistalvest 2001. aasta kevadeni, kui ta oli ametis alates raamatukoguhoidjast vana raamatu osakonna juhatajani ning 1982. aastast *estica/baltica* trükise spetsialistina käsikirjade ja haruldaste raamatute osakonnas.

Kokkuvõtteid oma töödest tegi Ene ettekannete, artiklite või trükikataloogidega. Nii on ta tutvustanud Tartu ülikooli raamatukogu eksliibrise ja omanikumärkidega raamatuid, baltisaksa noodivara, geograafiliste kaartide kogu ajalugu ja siinleiduvaid vanu Eesti- ja Liivimaa kaarte. Aga ka kaugema aja teadusloolasi ja raamatukoguhoidjaid, kelle isiklikud kogud või tegevus on olnud olulised Tartu ülikooli raamatukogule — J. Fr. von Recke, K. E. von Baer, O. Freymuth.

Korduvalt esitas Ene meile küsimuse, mida peaks ülikooli raamatukogu pidama oma trüki- ja raamatuloolise uurimistöö prioriteediks. Vastust teadis ta kõige paremini ise, mille ajal ta tegutseb nüüdki. Kaks tema neljast iseseisvast trükisest on jääva väärtusega bibliograafiad Tartu ülikooli trüki-koja ja trükikalite tegevusest ja toodangust 17. sajandil ning hiljem, 19.